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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB 

 Emri i Produktit             : POWER ADAPTER 

 Marka      : INKAX 

 Modeli     : CD-95 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues USB me mbulesë plastike të bardhë, prizë të 

integruar dhe një prizë USB-A. 

 Pershkrimi i Paketimit :   Kuti kartoni.   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00158/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji zhytëse 

 Emri i Produktit             :    Submersible pump 

 Marka      :    Malish 

 Modeli     :    BV-0.12-40-U5 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë zhytëse me një strehë metalike gri. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e rrymës ka vetëm dy tela, dhe nuk ka përcjellës 

mbrojtës. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat mund 

të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Bjellorusia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03502/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo rrjeti 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    301436 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo rrjeti 2 m 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) 

(vlerat e matura: respektivisht deri në 5% dhe 0,77% ndaj peshës). DEHP paraqet 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike 

për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 

përditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03497/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    SNAKE Solar LED flashlight 

 Marka      :    POWER PLUS 

 Modeli     :    47449 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore i zi diellor LED. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir 

të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 0.46%, 0.23% dhe 2.0% ndaj peshës , 

respektivisht). Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03496/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pasqyrë me LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    H-YT-02 

 Pershkrimi i produktit  :    Pasqyrë e vogël me dritë LED dhe kabllo USB. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. (vlera e matur: deri në 64 % ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe 

parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 1,8 %, 

0,3 % dhe 5,8 % nga pesha, respektivisht). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP 

dhe DBP paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur 

ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.11.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03495/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës i energjisë    

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SHUNSHUN 

 Modeli     :    LX1206 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës i furnizimit me energji për zyrë ZDM 12V DC 6A 

72W me lidhës DC 2,1 mm x 5,5 mm për dritë shiriti. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik i produktit është i pamjaftueshëm dhe 

largësia apo distanca e zhvendosjes  midis qarqeve parësore dhe sekondare nuk janë 

të mjaftueshme. Përdoruesi mund të ketë akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03494/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës i energjisë    

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LY1206 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës i furnizimit me energji elektrike me lidhës DC për 

dritë fleksibël me shirit LED (përmasat: 2,1 mm x 5,5 mm). Dalja: 12 V DC, 6 A, 72 W. 

Hyrja: 100 - 240 V AC. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Qarqet parësore dhe dytësore nuk janë mjaftueshëm të 

izoluar nga njëri-tjetri dhe janë të lidhur nga një kondensator joadekuat. Për më tepër, 

forca dielektrike midis pjesëve që furnizojnë qarkun e sigurisë me tension ekstra të 

ulët është e pamjaftueshme. Një përdorues mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

produktit dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03466/24 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Orë inteligjente 

 Emri i Produktit             :    Smart bracelet 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    D18 

 Pershkrimi i produktit  :    Orë inteligjente e zezë me rrip dore plastike. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0,5 % ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe 

paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03449/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Dritë LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Grow Light-Driver 

 Modeli     :    QB-65W 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndriçues: Klasa III, me një ingranazh kontrolli 85-305V, 

50/60Hz, 68-82VDC / 850mA dhe klasi II, IP20. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat e aksesueshëm të produktit kanë izolim të 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat 

mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03442/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Jelek me ngrohje 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Genzo 

 Modeli     :    Arctic Original 4XL 

 Pershkrimi i produktit  :    Jelek me ngrohje me bateri dhe karikues. Modeli i karikuesit 

është HM-0841200. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbyllja e njësisë së furnizimit me energji elektrike është e 

pamjaftueshme. Mund të thyhet lehtësisht. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë 

pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.11.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03412/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës tavani 

 Emri i Produktit             :    Decken Heizstrahler 

 Marka      :    G&M GmbH 

 Modeli     :    70102-TC      Alma Garden       Pl1274-TC (13718) 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm për t'u 

varur nga tavani. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është projektuar për përdorim të jashtëm, 

megjithatë, në rast të hyrjes së ujit nga spërkatja, pjesët përcjellëse nuk mbrohen 

mjaftueshëm nga uji, ekziston rreziku i goditjes elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03510/24 
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 Vendi Njoftues              : SLLOVENI 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             : LIMITLESS 

 Marka      : World Famous Tattoo Ink 

 Modeli     : BROWN 3 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë për tatuazh kafe, 30 ml. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike transparente me kapak transparent. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 0.99 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/03459/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    ADVANCED TATTOO INK 

 Marka      :    XTREME 

 Modeli     :    SEASTAR 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bakrit (vlera e 

matur deri në 0,15 % ndaj peshës). Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe 

veshkave dhe mund të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Sllovenia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03454/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    World Famous Tattoo Ink 

 Modeli     :    DARK BLUE 1V2 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh, 30 ml.  Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të arsenikut (vlera e 

matur deri në 1.7 mg/kg). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë 

fertilitetin ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03507/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    World Famous Tattoo ink. 

 Modeli     :    LIMITLESS, LIGHT GREEN 1V2 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh, 30 ml. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bakrit (vlera e 

matur deri në: 391 mg/kg). Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe veshkave 

dhe mund të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03504/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Treguesit lazer, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Treguesi lazer 

 Emri i Produktit             : Projektor Galaxy Light Milky way 

 Marka      : MOB Galaxy Light 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Treguesi lazer në formë astronauti I cili lëviz  një qiell me 

yje. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni shumëngjyrëshe.  

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlerat e matura deri 

në 17,15 mW) dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer 

mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00137/24  
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Treguesit lazer, që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Dritë me tregues lazer 

 Emri i Produktit             :    2-in-1 Dive Light  

 Marka      :    OrcaTorch 

 Modeli     :     D570-GL 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë zhytjeje me tregues shtesë lazer jeshil, rreze e bardhë 

1000 lumen, dritë jeshile 1000 metra, dimensionet: 134 mm (gjatësia) x 26 mm 

(diametri) x 40 mm (koka). Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B09SZC77W4) 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlerat e matura 

deri në 4,61 mW) dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes 

lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    INFO/00136/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër plastike 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Adar 

 Modeli     : 42631 

 Pershkrimi i produktit  : Top plastik kërcimi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura: përkatësisht deri në 

12.4% dhe 1.91% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03488/24 



                                                               

 
  2 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Asnjë paketim. Një etiketë është ngjitur në lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbërthyesi i zinxhirit lejon hyrjen në materialin e mbushjes. 

Një fëmijë mund të vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A11/00159/24 



                                                               

 
  3 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Sparkle Girl 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     DL885     WBL-25 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull lodër me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 0.38% dhe 

0.64% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03479/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Allison Fashion Style / Collect we 

 Marka      :    Allison 

 Modeli     :     YH-1211 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull lodër plastike me flokë të gjatë bjonde. 

Rekomandohet për moshat tre e lart. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 20% dhe 0.51% 

ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03481/24 



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Pulla lodrash 

 Emri i Produktit             :    Art & Craft Stamps 26 pcs. 

 Marka      :    Pepco 

 Modeli     :    60714101 

 Pershkrimi i produktit  :    Set pullash lodrash, 26 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e gomës se pullës përmban një sasi të tepërt të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: deri në 0,693% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A12/03464/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Lodër për banjë 

 Emri i Produktit             :    Duck family 

 Marka      :    Torch 

 Modeli     :    C08491 

 Pershkrimi i produktit  :    Një rosë e madhe plastike, duke përfshirë një bilbil dhe një 

rosë të vogël plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla plastike (element kërcitës) mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03458/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Set kukullash plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Girl Kaibibi 

 Modeli     :    BLD093-4 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 2 kukulla lodrash plastike, të destinuara për fëmijë. 

Njëra kukull ka flokë blu dhe vesh një fustan blu, tjetra ka flokë ngjyrë vjollcë dhe ka 

veshur një fustan vjollcë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të di-2-etileksil ftalatit 

(DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP): (vlerat e matura: 0.74% dhe 17% ndaj peshës). Këto 

ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme 

në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03456/24 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Telefon celular lodër 

 Emri i Produktit             :    Smartphone HAPPY KIDS 

 Marka      :    Happy People 

 Modeli     :    61075 

 Pershkrimi i produktit  :    Telefon plastik për fëmijë me bateri me funksion të folurit 

dhe zile të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka përqendrime të tepërta të plumbit dhe 

kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 79,1 % dhe 0,26 % ndaj peshës). 

Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03361/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Activity cube toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër kubike që përdoret në aktivitetet  për fëmijë të 

moshës 1-2 vjeç. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet eBay (numri i 

identifikimit: 155874115203). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë (figura) të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht. Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03447/24 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat  

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Baby Toy Musical Car Key Vocal Smart Remote Car 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Çelësi i makinës lodër për fëmijë me tinguj. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të dala. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë 

atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03446/24 



                                                               

 
  11 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Skuter lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    400577 

 Pershkrimi i produktit  :     Skuter lodër me tre rrota blu dhe të bardhë me timon të 

rregullueshëm në lartësi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mekanizmi i fiksimit të tubit të drejtimit nuk është 

mjaftueshëm i qëndrueshëm. Rrotat janë shumë të vogla dhe mund të ngecin në 

vrima në tokë. Këto mund të bëjnë që fëmija të humbasë ekuilibrin dhe të bjerë, duke 

çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03503/24 



                                                               

 
  12 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër motori 

 Emri i Produktit             :    Acctel 24V Vertex UTV 

 Marka      :    SPIKE 

 Modeli     :    236175 

 Pershkrimi i produktit  :    Motori në formë prej  lodër elektrike. Produkti i shitur 

online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pllaka e qarkut të montuar ne lodër  mund të shkëputet 

lehtësisht, gjë që mund të shkaktojë mbinxehje të produktit dhe shkrirjen e 

komponentëve gjatë përdorimit. Fëmija ose kalimtarët mund të pësojnë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A11/00155/24 


